
پزشکیان در دیدار نمایندگان جدیدالورود مجلس دوازدهم:

نمایندگان پایبندی به وفاق را در عمل نشان دهند
رئیس جمهور با بیان این که »دولت چهاردهم 
در مواجه با مشکلات کشور به دنبال یافتن مقصر 
نیســت، بلکه برای رفع مشــکلات و چالش های 
مبتلابه کشــور با تمام توان تلاش خواهد کرد«، 
گفت: قدم اول در مســیری که مــا برای دولت 
ترســیم کرده ایم، جلب رضایت مــردم و تکریم 
ارباب رجــوع در همــه ادارات و دســتگاه های 
اجرایــی خواهد بود.به گزارش ایســنا، مســعود 
پزشکیان شامگاه دوشــنبه در دیدار با جمعی از 
نمایندگان جدید الورود مجلس دوازدهم، با بیان 
این که »دولت چهاردهم در مواجه با مشــکلات 
کشــور به دنبال یافتن مقصر نیســت، بلکه برای 
رفع مشکلات و چالش های مبتلابه کشور با تمام 
توان تلاش خواهد کرد«، اظهار داشــت: قدم اول 
در مســیری که ما برای دولت ترســیم کرده ایم، 
جلب رضایت مردم و تکریم ارباب رجوع در همه 
ادارات و دســتگاه های اجرایی خواهد بود.وی با 
تاکید بر ضرورت اجرای ســند چشم انداز کشور 
به عنوان یکــی از اولویت های دولت در مســیر 
پیشرفت کشــور تصریح کرد: این سند به لحاظ 
علمی، از جمله اســناد قابل دفاع و ارزشــمندی 
اســت که اجرای آن نیازمنــد بهره گیری از توان 
مدیران کاردان، کارشــناس و با تجربه اســت و 

امیدواریــم با کمــک نمایندگان محتــرم و رای 
اعتماد به همه وزرای کابینــه بتوانیم این هدف 
را محقــق کنیم.وی پرهیــز از اختلافات داخلی 
و ایجــاد وحــدت و همگرایی در کشــور را رمز 
موفقیت و غلبه بر مشــکلات عنوان کرد و گفت: 
یقین بدانید اگر صادقانــه، با همدلی و به دور از 
اختــلاف و رویکردهای حذفی به میدان بیاییم و 
برای خدمت به کشور و مردم تلاش کنیم، خدای 
متعال هــم به ما کمک خواهد کرد.رئیس جمهور 
با بیان این که »هر فردی با هر نوع گرایش فکری 
و ســلیقه ای برای تامین رضایت مردم تلاش کرد 
به کشــور و نظام و انقلاب خدمت کرده است«، 
تصریح کرد: امروز مهمترین دغدغه دولت کاستن 
از فاصله مردم و حاکمیت و تامین رضایت مردم 
اســت و برای هر فرد هم فکر و هم عقیده با ما در 
این مسیر، میدان خدمت باز است.وی همچنین با 
تاکید بر اهمیت تعامل مجلس با دولت در تسریع 
خدمت رســانی به مردم افزود: هیچ یک از وزرای 
پیشنهادی بدون مشورت با سطوح عالی کشور به 
مجلس معرفی نشــده اند و هماهنگونه که دولت 
به شــعار وفاق ملی عمل کرد، اکنون از مجلس و 
نمایندگان نیز انتظار می رود پایبندی به وفاق را 

در عمل نشان دهند.

وزیر پیشنهادی کشور:

باید به حقوق و آزادی های اجتماعی احترام گذاشت
مومنی تأکید کرد: مــردم، ولی نعمت صاحب 
منصبان، راهنما و ناظر بر عملکرد آنان هستند و به 
حکم قانون اساسی و با رعایت سازوکار های قانونی 
حق نقد و اعتراض دارند. باید به متن جامعه باور 
داشت، با آنان گفتگو کرد، به حقوق و آزادی های 
آنان احترام گذاشت و کرامتی را که خدا به همگان 
اعطا کرده پاس داشــت تا شاهد معجزه یدالله مع 

الجماعة بشویم.
به گزارش خانه ملت،وزیر پیشــنهادی کشــور 
گفت: قانون اساســی، سیاســت های کلی نظام، 
بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی، قانون برنامه پنج 
ساله هفتم و دیگر قوانین مصوب مجلس شورای 
اسلامی مبنای تمام هدف گذاری ها، تصمیمات و 

اقدامات ما خواهد بود.
 اسکندر مومنی در جلسه علنی عصر سه شنبه 
مجلــس در ارایه برنامه  های  خــود گفت: برنامه 
تفصیلی من بــرای ایفای وظایف وزارت کشــور 
تقدیم محضر شــما شــده و در جلسات متعدد 
کمیسیون ها، فراکسیون ها و مجامع مختلف ارائه 
گردید که در این فرصت کوتاه به چند نکته اصلی 

آن اشاره می کنم.
وی افزود: قانون اساسی، سیاست های کلی نظام، 
بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی، قانون برنامه پنج 

ساله هفتم و دیگر قوانین مصوب مجلس شورای 
اسلامی مبنای تمام هدف گذاری ها، تصمیمات و 
اقدامات ما خواهد بــود و می خواهیم با نظارت و 
کمک شما الگویی از وفاق ملی که شعار محوری 
رئیس جمهور محترم نیز بوده برای سربلندی ایران 
عزیز باشیم. وزارت کشور دولت چهاردهم مصمم 
است تا از همه امکانات و منابع انسانی موجود بهره 
ببرد و در گامی بلندتر با تســهیل گری مشارکت 
جویی و استمداد از همه نخبگان و مجامع علمی 
و تحقیقاتی فرصت سازی کند تا به خواست خدا 
افق های جدیدی برای تحلیل و تقلیل مشــکلات 

کشور بگشاید.
مومنی تاکید کرد: بــرادران و خواهران گرامی 
امــروز ایران عزیزمــان بیش از هــر زمان دیگر 
نیازمند امنیت و آرامش، همبســتگی ملی و امید 
و امیدآفرینــی اســت. تامین امنیــت عمومی و 
افزایش مشارکت و نشاط و همبستگی اجتماعی 
از وظایف اصلی وزارت کشور است و می دانیم که 
این اهداف جز از رهگذر آنچه گفته شــد حاصل 
نمی شود. بدون آسودگی خاطر و اعتماد شهروندان 
به کوشش و توزیع عادلانه قدرت هیچ برنامه خوب 
و لازم دیگری قابل اجرا نیست. ما پیش از هر چیز 

به برقراری عدالت و وفاق ملی نیازمندیم.

یادداشت

تفکراثربخش ممیزه نفاق از وفاق
محمدعلی نویدی _ پرسش بنیادین در باره چرایی 
و چگونگی اتحاد و انسجام یک ملت و کشور برای تغییر 
اساســی در وضعیت خود و بهبودی اوضاع اسفناک 
اجتماعی و زندگانی جاری، با شــناخت و درک و فهم 
نحــوه ی اتفاق و اختلاف و مصادیــق آن ارتباط دارد. 
یعنی، تا جان و جوهر و کیفیت نفاق و وفاق شناخته 
نشود، تحقق و تحصل اتحاد واقعی و نافع امری محال و 
در سطح و مرتبه سخن باقی خواهد ماند. بنابراین، اول 
اندیشــه وانگهی گفتار. با استدلال و منطق و برهان و 
مشاهده و معاینه واقعی می توان اثبات کرد وفاق و اتحاد 
حقیقی در تمام سطوح اجتماعی و مدیریتی یک جامعه 
بدون دقت نظر و شــناخت نحوه عمل، نه تنها شدنی 
نیســت، بلکه از نفاق و ناسازگاری و اختلاف و تباهی 
سر در می آورد. چنان که ریشه شناسی و تباردانی این 
مقوله و دعوت به وحدت و یکپارچگی و ســیر تطور و 
تحول آن،خود دلیل مبرهن و روشــن برای این مدعا 
ســت. ظهور و بروز فرقه  های  مختلــف و متخاصم، 
حتــی در درون یک پارادایــم معرفتی و مدیریتی باز 
دلیل دیگری بر همین موضوع است. و اوضاع و احوال 
اسفناک کشــورهای خاورمیانه دلیل دیگری است بر 
اختلافات روز افزون. لذا، تا مادامی که درون مایه نفاق 
و وفاق را باز نشناسیم، اصرار بر آن اتلاف عمر و سرمایه 
ملی و اجتماعی خواهد بود. به تصور بنده جان مایه و 
جوهر اصلی تشــخیص و تمییز نفاق از وفاق از طریق 
ورود به ساحت تفکراثربخش میسور و ممکن می باشد. 
وقتی از تفکر بحث می کنیم از منشأ و سرچشمه آگاهی 
و آزادی و اندیشیدن و فهمیدن و تشخیص و تأمل و 
تأنی و تعمق سخن می گوییم؛ هنگامیکه که از تفکر 
حرف می زنیم در واقع از قدرت و منبع معنابخشــی و 
تولیدمحتوا و متد سازی و راهبردها و تصرف عقلانی و 
اندیشگی سخن می گوییم، زمانیکه در باب تفکر اظهار 
نظر می کنیم، از ســنجش، سنجیدگی و سختگی و 
ورزیدگی و اندازه گیری و حســاب و کتاب و دقت در 
امور و مسائل و مشــکلات خبر می دهیم. وقتی وارد 
قلمرو و سپهر تفکر می شــویم، در اصل، به ساحت و 
صحنه »رنج خردورزانه و اندیشمندانه و مجدانه « ورود 
پیدا می کنیم که میدان خلاقیت و آفرینش و نوآوری و 
شکوفایی و بالندگی و پیشرفت و ترقی و کار و کوشش 
و تلاش و تقلای پیوسته محسوب می شود. آری، مرتبه 
تفکر، مرحله گذر و عبور از تســلیم و تقلید و تبعیت 
مطلق و نگرش محض ایدئولوژیک اســت. در چنین 
وضعیتی آدمی از حالت تحجر و تعصب و دگم و جزم 
اندیشی رهایی پیدا می کند و میل و رغبت و تصمیم 
و اراده اتفاق و اتحاد بروز می کند و از آثار و علائم نفاق 
دور می گردد. گویی، پوســت ها و پوسته ها به کناری 
می روند و جان ها و مغزها به هم نزدیک می شوند. اما، 
مراد از تفکر، هر نوع و گونه ی تفکر و اندیشه نیست؛ 
زیرا، بسیاری از گونه های نگرش خود را صاحب تفکر 
می دانند و بدان تعصب می ورزند، مثل، اشعری گری و 
سطحی نگری و غیره و غیره. پس لاجرم و با منطق و 

برهان و واقع بینی به نوعی دیگری از تفکر می رسیم که 
معیار و ممیز و جدا کننده واقعی نفاق از وفاق است و آن 
تفکر اثربخش می باشد. چرا چنین است ؟ زیرا، مقصود 
از تفکراثربخش، تفکر نافع، کاربردی و عملی، کارآمدی 
و اثرمندی، واقع گرا و معطوف به زندگی است. این واژه 
و معنا و مفهوم اثربخش، اشــاره به اثردار بودن، فایده 
مند بودن، نافذ و کاری بودن، مفید و ســازنده بودن و 
پیامدهای نیک دراز آهنگ و خیرمند داشتن دارد. این 
عبارت اثربخش » effective « مشــعر بر گرانبار و 
گران بها و گران قیمت و ارجمند و ارزشدار بودن تفکر 
است در برابر بی اثری، خسران ، ابتری و انتزاعی و امر 
پوچ و تهی. آیــا گروی پوچ و توخالی بدرد می خورد؟ 
آیا تخــم مرغ بدون مایه و مغــز درونی بکار می آید؟ 
اساســاً، آیا هیچ عاقلی حاضر است تخم مرغ را فقط 
بخاطر پوست و پوسته آن بخرید؟! تفکر ایدئولوژیک 
و جانبدارانه بدون مغز و حکمت، ســر از خشــونت و 
جنگ و ســتیزه و تهمت و دروغگویی و پرونده سازی 
در می آورد؛ مثل، طالبان، داعش و القاعده و افراطیون 
داخلی و خارجی.باری، منظور از تفکراثربخش ممیزه 
نفــاق و وفاق ، یعنی، تفکری که امکان تشــخیص و 
تمییز ظاهرگرایان، سوداگران، دلالان و سهم خواهان 
و سود طالبان و سهامداران را از وحدت طلبان واقعی و 
از روی حقیقت و عدالت و بدون هوای نفس و منیت و 
کتمان طلبی حقیقت، و بخاطر ملت و کشور و جامعه 
فلاکت بار کنونی خواســتار وفاق هســتند، می دهد. 
اختلاف ســلایق و علایق و اندیشه ها در اصل و جای 
خود امری طبیعی و حتی نافع است، اما، اختلاف برای 
تصاحب قدرت و تسلط بر امور مردم نجیب ایران، ریشه 
و عامل اصلی نفاق می باشد. درون مایه وفاق، داشتن 
آن تفکراثربخش است. و عامل این نفاق داشتن تفکر 
سلطه به انواع و اقسام آن است. اگر دعوا ها و نزاع ها بر 
سر خدمت است، هر آن کس که داناتر و دارای اندیشه 
و همت قوی اســت، خدمت کند و مردم را از بدبختی 
و فلاکت و نگون ساری نجات دارد. بنابراین، وحدت و 
اتفاق و همدلی و هماهنگی با شیوه لویه جرگه    ای امکان 
پذیر نیست؛ مثل لویه جرگه افغانستان.شرط وفاق و 
اتحاد داشتن تفکراثربخش، پذیرش حقایق و واقعیات 
اجتماعی و زمانه و مهم تر از همه افکار و رضایت مندی 
و خواســت و اراده مردم، تصمیم واقعی برای تغییر و 
تحول، کنده شــدن از کینه ورزی و جناح بازی و به 
نظر من بستن پیمان صلح و آشتی در انظار عمومی و 
جلو چشم مردم. پیمان و میثاق همان معاهده و قانون 
است که زندگی مردم بیش از این آسیب نبیند و ملت 
نارضایتی نشود. قاعده این است که تا هسته ها و مغزها 
و اندیشه ها بدرستی بسته نشوند و شکل نگیرند، سبک 
مغزان و پوسته پرستان و قشری گرایان پیوسته دنبال 
نفاق خواهند بود. تفکر در مناجات الهی، تضرع شــد 
به مقصودی که خواهی. نمودش گر نمو آسمان است، 

تفکرها تضرع  های  جان است. ) نظامی( 
 استاد دانشگاه

یادداشت

زبان الکن هستی
مســعود نادری _  “ مولانا خــلاف گروهی که 
دهانشان بسته است از دعا ، لب به دعا گشوده و از خدا 
می خواهد  : کاشکی هستی زبانی داشتی / تا ز هستان 

پرده ها برداشتی.
آیا دعای فوق درخواســتی  شدنی و ممکن است؟ و 
آیا اگر ممکن بود ،  مطلوب هم اســت؟ گاهی بزرگان 
سخنانی میگویند که به اعتبار شخصیت علمی که دارند 
به مرور زمان از یک پذیرش عمومی برخوردار می گردد. 
در علم منطق به این سخنان مقبولات می گویند. وقتی 
سخنی جز مقبولات قرار می گیرد  ،  کمتر دیده می شود 
که مورد خدشــه قرار بگیرد و یا برای اثبات صحت آن 
طلب اســتدلال کنند. بیتی که از مولانا در صدر این 
نوشــتار آمد ه از همین دسته سخنان است. بیت فوق 
مانند آن دو بیتی معروف  خیام نیشــابوری که گفت : 
“کاش بر فلک ام دست بدی چون یزدان  / برداشتمی 
من این  فلک را ز میان وز نو فلکی چنان ساختمی/ که 
آزاده به کام دل رســیدی آسان” بیشتر یک آرزو است 
تا یک دعای واقعی از ســر نیاز یا درخواستی عاشقانه. 
در این نوشتار سعی بر آن است، عدم امکان ونامطلوب 
بودن دعای مولانا اثبات گردد . الف : عدم امکان تحقق 
دعای مولانا ۱ _ نظام جهان نظام احسن و تنها نظام 
ممکن اســت. کســانی که با وجود این نظام هستی،  
آرزوی نظام دیگری میکنند ،مفرضشان این است که 
جهان میتوانست به شکل دیگری و بهتر از این هم باشد 
در صورتی که هســتی با همین زبان الکن ، که معلوم 
نیست حقیقت را می گوید یا شِبه حقیقت و اگر حقیقت 
را می گوید کدام رتبه و یا وجه آن را بیان می کند، تنها 
نظام ممکن است که به شکل احَسن آفریده شده است. 
از انجائیکه  خداوند علیم و قادر و حکیم  و کریم مطلق 
است ، نظامی که می آفریند  ضرورتا نظام احسن است 
. لذا این گونه نیســت که جهان می توانست بگونه    ای 
دیگر هم باشد ، تا دعا کنیم    ای کاش جور دیگر می بود. 
۲ - نظم جهان ذاتی اســت. نظم به دو گونه اســت . 
قراردادی و ذاتی نظم قراردادی، مانند نظم در مصنوعات 
بشری. در این نوع نظم ، خلق اجزا جدا از چینش اجزا 
و در دو زمــان جداگانه صورت می گیرد  . مثلا در یک 
زمان اجزای یک دوچرخه  تهیه و آماده می شــود و در 
زمان دیگری آن اجــزا در کنار هم به طور منظم قرار 
میگیرند تا دوچرخه شکل بگیرد. در چنین نظمی چون 
مصنوع بشر است میتوان به اشکال متفاوتی دوچرخه 
ساخت .   نظم ذاتی  مانند نظم در طبیعت . در این نوع 
نظم،  آفرینش اجزا یک شــی با  نظم آن اجزا  باهم و 
در یک زمان است. در حقیقت نظم دادن اجزا ی یک 
شــی همان خلق حقیقت آن شی و خلق حقیقت آن  
شی همان نظم دادن به آن شی است. مانند نظم اعداد 
طبیعی . مثلا عدد ۳ چیزی است بین ۲و ۴ . نمی توان 
گفت ما می خواهیم که عدد ۳ را داشته باشیم ولی در 
جایی دیگر قرار دهیم. مثال دیگر مانند رطوبت برای 
آب. رطوبت از خصایص ذاتی آب است، لذا نمی توان آب 
را بدون رطوبت تصور کرد و گفت ما آبی را می خواهیم 

که رطوبت نداشــته باشد. نظام جهان هم ذاتی جهان 
اســت  و چون جهان ابهام ذاتی دارد ، پس نمی توان 
گفت ، کاشکی این جهان بود ولی هیچ ابهامی نداشت . 
استاد مرتضی مطهری در  کتاب عدل الهی باطرح این 
سوال که : “ آیا نظام جهان ، ذاتی جهان است ؟”  ذاتی 
بودن نظام طولی و عرضی جهــان  را ثابت می کنند. 
ایشــان در صفحه ۹۴ می فرمایند: مرتبه هر جود در 
نظام طولی و عرضی جهان مقوم ذات آن وجود اســت 
“ ایشــان در همان کتاب و در صفحه ۹۶ می نویسد: “ 
ســخن در این است که ترتیب و نظام موجودات عین 
وجود آنهاســت که از ناحیه ذات حق افاضه می شود ... 
ولــی نه به این معنی که با یــک اراده آنها را آفریده و 
با  اراده    ای دیگر به آنها نظام داده اســت ... چون وجود 
موجودات و مرتبه ی وجود آنها یکی اســت . اراده ی 
وجود آنها عین اراده ی نظام و اراده نظام عین اراده وجود 
آنها است.” بنا براین نظم فعلی جهان ذاتی جهان است 
.پس محال است جهان به شکل دیگری آفریده شود. ۳ 
: نامحدودیت هستی از آنجائیکه هستی نامحدود است و 
انسان محدود، و احاطه محدود بر نامحدود محال است 
، پس آشکار شــدن تمام حقایق هستی برای انسان ، 
محال است. نتیجه آن که محال ذاتی است که انسان 
آگاه بر کل حقایق هستی شود. : ب: بر فرض محال  که  
دعای فوق برآورده شود و هستی زبانی بیابد که از تمام 
هستان نه یک پرده که پرده ها بر دارد ، زندگی معنای 
خود را از دست خواهد داد. اگر بخواهیم کمی از تعابیر 
عارفانه استفاده ببریم میتوان گفت که داستان جهان 
کنونی داستان عاشــقی است . عاشقی بی پایان . هم 
رســیدن و هم نرسیدن . هر چه سیراب شدن ، تشنه 
تر شدن! به گفته بزرگان حد یقفی برای انسان نیست . 
آدمی با کشف حقایق هستی پله پله بالا می رود تا آنجا 
که وصف اش به گفتگو محال اســت . حتی در آخرت 
هم تقرب الی الله توقف ندارد. آنجا که حافظ شــیرین 
سخن می فرماید : به خورشید رسیدیم و غبار آخر شد، 
نباید به دنبال معنای حقیقی آن بود، اما داستان جهان 
مطلوب مولانا براساس آن بیت صدر این نوشتار داستان 
پایان عاشقی و تلاش و جستجو است. داستان عشاق که 
گفتن آن تلخ و شنیدن آن شیرین است تا آنجا گفتنی و 
شنیدنی است که قصه فراق است آنجا که وصال هست  
دیگر نه گفتنی است ، نه شنیدنی. در جهان بدون رمز 
و راز  دیگر خبری از آن فریادهای ناشــی از احساس 
لذت ، هنگام کشــف حقیقت  ، آن  یافتم یافتم ها “ و 
آن” ایــن الملوک وابناالملوک “ ها  نخواهد بود. چنین 
جهان به پایان رسیده    ای به شدت حوصله سربر و خسته 
کننده است. اگر چند روزی هم به قصد فریب ، شیرین 
خودنمایی کند ، شیرینی اش آنقدر شیرین است ! که 
دلت را می زند آنقدر که میخواهــی بالا بیاوری. باری 
داستان ارسال رسل و انزال کتب و عدل و معاد و گناه و 
توبه انسان و توبه پذیری خدا  و ستارالعیوبی او و همه و 
همه بی معنا خواهندشد لذا، مصلحت نیست که از پرده 
فعال فرهنگی برون افتاد راز. 

همدلی| گروه اقتصاد: نتایج یک تحقیق نشان داده که اگر تحریم های اقتصادی بین المللی که در سال ۲0۱۲ میلادی 
توسط شورای امنیت سازمان ملل بر ایران تحمیل شد و در داخل کشور با لفظ کاغذپاره از آنها یاد شد، وجود نداشت، 
درآمد طبقه متوسط ایران سالانه ۱۱درصد رشد می کرد. این درحالی ست که در سال ۲0۱۹ میلادی میزان کوچک تر 
شدن طبقه متوســط در ایران به بیش از ۲0درصد رسیده که نشان می دهد تحریم های تحمیلی با گذشت زمان روند 
کاهشی طبقه متوسط در ایران را تشدید کرده و افراد بیشتری را از طبقه متوسط به دهک های درآمدی پایین تر سوق داده 

و مهاجرت طبقه متوسط رو به بالا را افزایش داده است.
صفحه 3  

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 ایرانی ها سالی 11درصد فقیرتر شدند

آتش کاغذپاره ها بر زندگی ایرانیان

مطالبه دولت و فعالان سیاسی برای اعتماد به کابینه در آستانه رای گیری

مجلس در آزمون وفاق
2

چهارشنبه 31 مرداد 1403 _ 16 صفر 1446 _ 21 اوت 2024
سال نهم _ شماره 2484 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

وزیر پیشنهادی کشور:

 باید به حقوق و آزادی های 
اجتماعی احترام گذاشت

 رکورد 4 ساله تعداد چک های 
برگشتی در تیر ماه شکست

پزشکیان در دیدار نمایندگان جدیدالورود مجلس دوازدهم:

 نمایندگان پایبندی به وفاق را 
در عمل نشان دهند
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1

یادداشت ها
 تفکراثربخش

 ممیزه نفاق از وفاق

 محمدعلی نویدی
استاد دانشگاه

 زبان الکن
 هستی

 مسعود نادری
فعال فرهنگی

1

2

 وزیر پیشنهادی علوم:

 حرف »نسل زد«
 را باید بفهمیم

 باید کرامت دانشجویان را به رسمیت بشناسیم
 سطح نشاط در دانشگاه ها رضایت بخش نیست

حال استاد و دانشجو و کارمند خوب نیست

 آیا مجلس با ترکیب ناهمگونی که در دوره دوازدهم دارد، امکان مدیریت وفاق در روز رای اعتماد را 
خواهد داد؟ این سوالی است که امروز نمایندگان مجلس به آن پاسخ می دهند

 یک فعال: اگر دو وزیر اصلاح طلب یعنی آقایان ظفرقندی و میدری رأی اعتماد نگیرند، نشان می دهد که 
نمایندگان به تعهد خود به پزشکیان مبنی بر تعامل متقابل عمل نکرده اند و بر خط گذشته خود ایستاده اند

 از “وفاق ملی” تا “آشتی ملی” و کلیدواژه رفع اختلافات در حالیکه 
تنش های منطقه ای سایه خود را بر سر ایران هم گسترانده، نشان می دهد 
تجویز نسخه “همدلی” در جریان های سیاسی فعلا دستور کار مهم تری 
نسبت به درخواست های مردمی یا سیاسی در سمت اصلاح طلبان است


